
HOJA No.19/01/2015FECHA:

PARTIDA NOMBRE APERTURA AUMENTO DISMINUCION AMPLIACION REDUCCION ACTUAL MES ACUMULADO SALDO

PROGRAMA:

VARIACIONESDICIEMBRE 2014MES:

%

TRANSFERENCIAS
001

ADMINISTRACION

INFORME DE EJECUCION MENSUALUniversidad de San Carlos de Guatemala
Dirección General Financiera
Departamento de Procesamiento de Datos

UNIDAD:ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL

SUBPROGRAMA: ADMINISTRACION ESCUELA TRABAJO SOCIAL

4.1.68.1.01.0.11 PERSONAL PERMANENTE 1,931,328.00 157,617.76 1,861,435.88 12,355.211,873,791.0957,536.91 99.34

4.1.68.1.01.0.12 COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO, 91.08 7.59 91.08 0.0091.08 100.0

4.1.68.1.01.0.17 DERECHOS ESCALAFONARIOS 46,800.00 3,662.56 43,527.68 3,272.3246,800.00 93.01

4.1.68.1.01.0.21 PERSONAL SUPERNUMERARIO 0.00 4,768.80 4,768.80 125.204,894.004,894.00 97.44

4.1.68.1.01.0.22 PERSONAL POR CONTRATO 302,040.00 23,697.84 252,987.23 6,360.04259,347.2787,063.27 129,756.00 97.55

4.1.68.1.01.0.41 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS DE 12,000.00 12,000.0012,000.00

4.1.68.1.01.0.63 GASTOS DE REPRESENTACION EN EL 6,000.00 6,000.00 0.006,000.00 100.0

34,112.772,168,810.67189,754.55TOTAL GRUPO SERVICIOS PERSONALES 2,298,259.08 2,202,923.4491,957.27 187,292.91 0.00 0.00 98.45

4.1.68.1.01.2.33 PRENDAS DE VESTIR 0.00 4,646.38 1,353.626,000.006,000.00 77.44

4.1.68.1.01.2.62 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 20,000.00 50.00 19,818.60 181.4020,000.00 99.09

1,535.0224,464.9850.00TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS 20,000.00 26,000.006,000.00 0.00 0.00 0.00 94.10

4.1.68.1.01.9.91 CREDITOS DE RESERVA 0.00 0.000.001,140.00 1,140.00

0.000.000.00TOTAL GRUPO ASIGNACIONES GLOBALES 0.00 0.000.00 1,140.00 1,140.00 0.00

TOTAL PROGRAMA ADMINISTRACION 2,318,259.08 2,193,275.65189,804.55 35,647.792,228,923.4497,957.27 188,432.91 1,140.00 0.00 98.40
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002

DOCENCIA

INFORME DE EJECUCION MENSUALUniversidad de San Carlos de Guatemala
Dirección General Financiera
Departamento de Procesamiento de Datos

UNIDAD:ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL

SUBPROGRAMA: LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL

4.1.68.2.01.0.11 PERSONAL PERMANENTE 2,202,096.00 191,080.43 2,269,820.94 35,379.532,305,200.47266,289.60 163,185.13 98.47

4.1.68.2.01.0.17 DERECHOS ESCALAFONARIOS 60,984.00 9,946.00 95,424.00 38,712.00134,136.0079,488.00 6,336.00 71.14

4.1.68.2.01.0.23 INTERINATOS POR LICENCIA Y BECAS 55,214.25 7,399.897,399.8947,814.36

4.1.68.2.01.0.29 OTRAS REMUNERACIONES AL 0.00 131,999.00 1.00132,000.00132,000.00 100.0

81,492.422,497,243.94201,026.43TOTAL GRUPO SERVICIOS PERSONALES 2,318,294.25 2,578,736.36477,777.60 217,335.49 0.00 0.00 96.84

4.1.68.2.01.1.00 RESUMEN DE OTROS RENGLONES DEL 6,046.99 3,618.423,618.422,428.57

4.1.68.2.01.1.13 TELEFONIA 10,000.00 321.43 9,991.27 8.7310,000.00 99.91

4.1.68.2.01.1.21 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 10,000.00 15,852.25 1,647.7517,500.007,500.00 90.58

4.1.68.2.01.1.22 IMPRESION, ENCUADERNACION Y 6,000.00 9,339.28 5,160.7214,500.008,500.00 64.41

4.1.68.2.01.1.31 VIATICOS EN EL EXTERIOR 25,000.00 2,350.86 22,649.1425,000.00 9.40

4.1.68.2.01.1.33 VIATICOS EN EL INTERIOR 6,000.00 3,785.00 2,215.006,000.00 63.08

4.1.68.2.01.1.41 TRANSPORTE DE PERSONAS 20,000.00 1,060.00 18,940.0020,000.00 5.30

4.1.68.2.01.1.58 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES 8,000.00 13,214.28 785.7214,000.006,000.00 94.39

4.1.68.2.01.1.62 MANT Y REP EQ DE OFICINA 6,000.00 5,257.14 4,210.069,467.203,467.20 55.53

4.1.68.2.01.1.64 MANTENIMIENTO Y REP DE EQ. 0.00 8,400.00 1,100.009,500.009,500.00 88.42

4.1.68.2.01.1.65 MANTENIMIENTO Y REP. MEDIOS DE 10,000.00 12,236.61 963.3913,200.003,200.00 92.70

4.1.68.2.01.1.68 MANT. Y REPARAC. EQUIPO COMPUTO 12,000.00 10,000.00 4,000.0014,000.002,000.00 71.43

4.1.68.2.01.1.69 MANTENIMIENTO Y REP. DE OTRAS MAQ 0.00 2,428.57 3,000.005,428.575,428.57 44.74

4.1.68.2.01.1.89 OTROS ESTUDIOS Y O SERVICIOS 10,000.00 50,000.00 0.0050,000.0040,000.00 100.0

4.1.68.2.01.1.95 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 0.00 1,883.46 3,616.545,500.005,500.00 34.24

4.1.68.2.01.1.96 SERVICIOS DE ATENCION Y 15,000.00 46,032.50 967.5047,000.0032,000.00 97.94

4.1.68.2.01.1.99 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 4,000.00 3,728.64 271.364,000.00 93.22

73,154.33195,559.86321.43TOTAL GRUPO SERVICIOS NO PERSONALES 148,046.99 268,714.19123,095.77 2,428.57 0.00 0.00 72.78

4.1.68.2.01.2.00 RESUMEN DE OTROS RENGLONES DEL 8,000.00 3,262.853,262.854,737.15

4.1.68.2.01.2.11 ALIMENTOS PARA PERSONAS 4,000.00 9,021.32 563.569,584.885,584.88 94.12

4.1.68.2.01.2.14 PRODUCTOS AGROFORESTALES, 0.00 158.93 0.00158.93158.93 100.0

4.1.68.2.01.2.41 PAPEL DE ESCRITORIO 40,000.00 14,585.66 414.3415,000.0025,000.00 97.24

4.1.68.2.01.2.43 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON 8,000.00 12,130.27 1,369.7313,500.005,500.00 89.85

4.1.68.2.01.2.44 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 2,000.00 1,650.69 349.312,000.00 82.53

4.1.68.2.01.2.49 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL, 0.00 6,674.11 696.437,370.547,370.54 90.55
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003

DOCENCIA

INFORME DE EJECUCION MENSUALUniversidad de San Carlos de Guatemala
Dirección General Financiera
Departamento de Procesamiento de Datos

UNIDAD:ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL

4.1.68.2.01.2.53 LLANTAS Y NEUMATICOS 0.00 705.36 0.00705.36705.36 100.0

4.1.68.2.01.2.54 ARTICULOS DE CAUCHO 0.00 80.00 0.0080.0080.00 100.0

4.1.68.2.01.2.59 OTROS PRODUCTOS DE CUERO Y 0.00 281.25 0.00281.25281.25 100.0

4.1.68.2.01.2.61 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUIMICOS 0.00 170.98 0.00170.98170.98 100.0

4.1.68.2.01.2.62 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 6,000.00 5,853.93 146.076,000.00 97.57

4.1.68.2.01.2.64 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y 0.00 225.00 0.00225.00225.00 100.0

4.1.68.2.01.2.67 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 73,895.36 1,661.56 73,783.79 1,251.5775,035.361,140.00 98.33

4.1.68.2.01.2.68 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL 3,000.00 1,232.23 1,767.773,000.00 41.07

4.1.68.2.01.2.69 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y 4,000.00 6,681.97 318.037,000.003,000.00 95.46

4.1.68.2.01.2.83 PRODUCTOS DE METAL 0.00 20.09 0.0020.0920.09 100.0

4.1.68.2.01.2.84 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS 0.00 9,925.00 75.0010,000.0010,000.00 99.25

4.1.68.2.01.2.89 OTROS PRODUCTOS METALICOS 0.00 375.00 0.00375.00375.00 100.0

4.1.68.2.01.2.91 UTILES DE OFICINA 10,000.00 15,268.66 1,731.3417,000.007,000.00 89.82

4.1.68.2.01.2.92 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS 5,800.00 5,778.94 21.065,800.00 99.64

4.1.68.2.01.2.93 UTILES EDUCACIONALES Y 6,000.00 3,703.12 0.003,703.122,296.88 100.0

4.1.68.2.01.2.96 UTILES DE COCINA Y COMEDOR 0.00 410.69 239.31650.00650.00 63.18

4.1.68.2.01.2.97 UTILES,  ACCESORIOS  Y  MATERIALES 5,000.00 4,185.71 814.295,000.00 83.71

4.1.68.2.01.2.98 ACCESORIOS   Y   REPUESTOS   EN 10,000.00 3,810.27 189.734,000.006,000.00 95.26

4.1.68.2.01.2.99 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 1,500.00 992.83 507.171,500.00 66.19

13,717.56177,705.801,661.56TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS 187,195.36 191,423.3642,262.03 38,034.03 0.00 0.00 92.83

4.1.68.2.01.3.22 EQUIPO DE OFICINA 0.00 2,321.43 2,478.574,800.004,800.00 48.36

4.1.68.2.01.3.24 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y 19,000.00 28,629.66 11,395.3440,025.0021,025.00 71.53

4.1.68.2.01.3.26 EQUIPO PARA COMUNICACIONES 0.00 367.86 144.14512.00512.00 71.85

4.1.68.2.01.3.28 EQUIPO DE COMPUTO 19,160.00 19,339.29 35,841.7155,181.0036,021.00 35.05

4.1.68.2.01.3.29 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 9,300.00 3,437.50 24,681.5028,119.0018,819.00 12.22

74,541.2654,095.740.00TOTAL GRUPO PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E 47,460.00 128,637.0081,177.00 0.00 0.00 0.00 42.05

4.1.68.2.01.9.91 CREDITOS DE RESERVA 43,511.00 0.000.0043,511.00

0.000.000.00TOTAL GRUPO ASIGNACIONES GLOBALES 43,511.00 0.000.00 43,511.00 0.00 0.00

TOTAL PROGRAMA DOCENCIA 2,744,507.60 2,924,605.34203,009.42 242,905.573,167,510.91724,312.40 301,309.09 0.00 0.00 92.33
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004

INVESTIGACION

INFORME DE EJECUCION MENSUALUniversidad de San Carlos de Guatemala
Dirección General Financiera
Departamento de Procesamiento de Datos

UNIDAD:ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL

SUBPROGRAMA: INVESTIGACION ESPECIFICA

4.1.68.3.01.0.11 PERSONAL PERMANENTE 1,426,560.00 92,821.60 943,164.76 269,147.241,212,312.0087,009.60 301,257.60 77.80

4.1.68.3.01.0.12 COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO, 10.32 0.86 10.32 0.0010.32 100.0

4.1.68.3.01.0.17 DERECHOS ESCALAFONARIOS 273,192.00 5,696.00 68,476.00 157,729.52226,205.5221,120.00 68,106.48 30.27

4.1.68.3.01.0.29 OTRAS REMUNERACIONES AL 0.00 37,500.00 4,500.0042,000.0042,000.00 89.29

431,376.761,049,151.0898,518.46TOTAL GRUPO SERVICIOS PERSONALES 1,699,762.32 1,480,527.84150,129.60 369,364.08 0.00 0.00 70.86

4.1.68.3.01.1.22 IMPRESION, ENCUADERNACION Y 25,000.00 9,464.29 15,535.7125,000.00 37.86

4.1.68.3.01.1.33 VIATICOS EN EL INTERIOR 4,000.00 7,925.00 75.008,000.004,000.00 99.06

4.1.68.3.01.1.96 SERVICIOS DE ATENCION Y 5,000.00 16,997.31 502.6917,500.0012,500.00 97.13

16,113.4034,386.600.00TOTAL GRUPO SERVICIOS NO PERSONALES 34,000.00 50,500.0016,500.00 0.00 0.00 0.00 68.09

4.1.68.3.01.2.62 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 5,000.00 4,700.00 300.005,000.00 94.00

300.004,700.000.00TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS 5,000.00 5,000.000.00 0.00 0.00 0.00 94.00

TOTAL PROGRAMA INVESTIGACION 1,738,762.32 1,088,237.6898,518.46 447,790.161,536,027.84166,629.60 369,364.08 0.00 0.00 70.85
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005

EXTENSION

INFORME DE EJECUCION MENSUALUniversidad de San Carlos de Guatemala
Dirección General Financiera
Departamento de Procesamiento de Datos

UNIDAD:ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL

SUBPROGRAMA: EXTENSION

4.1.68.4.01.0.11 PERSONAL PERMANENTE 4,228,080.00 328,985.60 4,155,907.15 40,218.784,196,125.9376,857.60 108,811.67 99.04

4.1.68.4.01.0.17 DERECHOS ESCALAFONARIOS 308,016.00 13,224.00 202,428.00 95,209.68297,637.6835,184.00 45,562.32 68.01

135,428.464,358,335.15342,209.60TOTAL GRUPO SERVICIOS PERSONALES 4,536,096.00 4,493,763.61112,041.60 154,373.99 0.00 0.00 96.99

4.1.68.4.01.1.33 VIATICOS EN EL INTERIOR 22,000.00 38,299.00 80.2038,379.2016,379.20 99.79

4.1.68.4.01.1.96 SERVICIOS DE ATENCION Y 6,000.00 34,921.52 1,078.4836,000.0030,000.00 97.00

1,158.6873,220.520.00TOTAL GRUPO SERVICIOS NO PERSONALES 28,000.00 74,379.2046,379.20 0.00 0.00 0.00 98.44

4.1.68.4.01.2.62 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 25,000.00 44,274.76 725.2445,000.0020,000.00 98.39

725.2444,274.760.00TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS 25,000.00 45,000.0020,000.00 0.00 0.00 0.00 98.39

TOTAL PROGRAMA EXTENSION 4,589,096.00 4,475,830.43342,209.60 137,312.384,613,142.81178,420.80 154,373.99 0.00 0.00 97.02

TOTAL PLAN PLAN DE FUNCIONAMIENTO 11,390,625.00 833,542.03 10,681,949.10 863,655.9011,545,605.001,167,320.07 1,013,480.07 1,140.00 0.00 92.52
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DOCENCIA

INFORME DE EJECUCION MENSUALUniversidad de San Carlos de Guatemala
Dirección General Financiera
Departamento de Procesamiento de Datos

UNIDAD:ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL

SUBPROGRAMA: ESCUELA DE VACACIONES

4.5.68.2.01.0.21 PERSONAL SUPERNUMERARIO 61,475.00 17,600.00 43,875.0061,475.00 28.63

4.5.68.2.01.0.41 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS DE 6,700.00 4,395.21 2,304.796,700.00 65.60

4.5.68.2.01.0.71 AGUINALDO 6,500.00 655.91 2,420.80 4,079.206,500.00 37.24

4.5.68.2.01.0.72 BONIFICACION ANUAL (BONO 14 6,500.00 1,764.89 4,735.116,500.00 27.15

4.5.68.2.01.0.75 OTRAS EROGACIONES (SUELDO 9,000.00 3,578.67 5,421.339,000.00 39.76

4.5.68.2.01.0.76 BONIFICACION MENSUAL USAC 3,000.00 2,000.00 1,000.003,000.00 66.67

61,415.4331,759.57655.91TOTAL GRUPO SERVICIOS PERSONALES 93,175.00 93,175.000.00 0.00 0.00 0.00 34.09

4.5.68.2.01.1.22 IMPRESION, ENCUADERNACION Y 1,000.00 1,000.001,000.00

1,000.000.000.00TOTAL GRUPO SERVICIOS NO PERSONALES 1,000.00 1,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5.68.2.01.2.41 PAPEL DE ESCRITORIO 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.01.2.43 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.01.2.67 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 2,000.00 2,000.002,000.00

4.5.68.2.01.2.68 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL 650.00 650.00650.00

4.5.68.2.01.2.91 UTILES DE OFICINA 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.01.2.92 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.01.2.93 UTILES EDUCACIONALES Y 1,300.00 1,300.001,300.00

4.5.68.2.01.2.98 ACCESORIOS   Y   REPUESTOS   EN 1,000.00 1,000.001,000.00

8,950.000.000.00TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS 8,950.00 8,950.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUBPROGRAMA: ESCUELA DE POST GRADO

4.5.68.2.02.0.22 PERSONAL POR CONTRATO 167,901.60 8,432.08 102,693.96 65,041.64167,735.60166.00 61.22

4.5.68.2.02.0.29 OTRAS REMUNERACIONES AL 2,000.00 2,000.002,000.00

4.5.68.2.02.0.55 APORTE PARA CLASES PASIVAS 24,873.00 24,873.0024,873.00

4.5.68.2.02.0.65 PAGOS A JUNTAS EXAMINADORAS 19,200.00 5,342.84 13,857.1619,200.00 27.83

4.5.68.2.02.0.71 AGUINALDO 19,608.00 3,279.55 3,279.55 16,328.4519,608.00 16.73

4.5.68.2.02.0.72 BONIFICACION ANUAL (BONO 14 19,608.00 2,630.76 2,630.76 16,977.2419,608.00 13.42

4.5.68.2.02.0.75 OTRAS EROGACIONES (SUELDO 33,676.00 3,524.77 4,544.91 29,131.0933,676.00 13.50

4.5.68.2.02.0.76 BONIFICACION MENSUAL USAC 11,625.00 352.93 7,436.28 4,354.7211,791.00166.00 63.07
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DOCENCIA

INFORME DE EJECUCION MENSUALUniversidad de San Carlos de Guatemala
Dirección General Financiera
Departamento de Procesamiento de Datos

UNIDAD:ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL

172,563.30125,928.3018,220.09TOTAL GRUPO SERVICIOS PERSONALES 298,491.60 298,491.60166.00 166.00 0.00 0.00 42.19

4.5.68.2.02.1.00 RESUMEN DE OTROS RENGLONES DEL 1,500.11 1,000.111,000.11500.00

4.5.68.2.02.1.21 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.02.1.33 VIATICOS EN EL INTERIOR 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.02.1.58 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES 1,000.00 491.07 508.931,000.00 49.11

4.5.68.2.02.1.68 MANT. Y REPARAC. EQUIPO COMPUTO 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.02.1.96 SERVICIOS DE ATENCION Y 959.00 959.00959.00

4.5.68.2.02.1.99 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 500.00 500.00500.00

5,968.04491.070.00TOTAL GRUPO SERVICIOS NO PERSONALES 6,959.11 6,459.110.00 500.00 0.00 0.00 7.60

4.5.68.2.02.2.00 RESUMEN DE OTROS RENGLONES DEL 337.00 337.00337.00

4.5.68.2.02.2.11 ALIMENTOS PARA PERSONAS 500.00 500.00500.00

4.5.68.2.02.2.62 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 629.00 629.00629.00

4.5.68.2.02.2.67 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 700.00 678.57 21.43700.00 96.94

4.5.68.2.02.2.91 UTILES DE OFICINA 500.00 500.00500.00

4.5.68.2.02.2.97 UTILES,  ACCESORIOS  Y  MATERIALES 500.00 500.00500.00

4.5.68.2.02.2.98 ACCESORIOS   Y   REPUESTOS   EN 500.00 500.00500.00

4.5.68.2.02.2.99 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 500.00 500.00500.00

3,487.43678.570.00TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS 4,166.00 4,166.000.00 0.00 0.00 0.00 16.29

4.5.68.2.02.4.13 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL 13,524.00 13,524.0013,524.00

13,524.000.000.00TOTAL GRUPO TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13,524.00 13,524.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5.68.2.02.9.14 GASTOS NO PREVISTOS 0.00 500.00500.00500.00

500.000.000.00TOTAL GRUPO ASIGNACIONES GLOBALES 0.00 500.00500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUBPROGRAMA: DIPLOMADOS Y ESPECIALIZACIONES

4.5.68.2.03.0.22 PERSONAL POR CONTRATO 44,907.29 44,907.2944,907.29

4.5.68.2.03.0.29 OTRAS REMUNERACIONES AL 13,000.00 13,000.0013,000.00

4.5.68.2.03.0.65 PAGOS A JUNTAS EXAMINADORAS 7,000.00 7,000.007,000.00

4.5.68.2.03.0.71 AGUINALDO 3,673.00 1,235.56 2,437.443,673.00 33.64

4.5.68.2.03.0.72 BONIFICACION ANUAL (BONO 14 3,673.00 3,673.003,673.00
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4.5.68.2.03.0.75 OTRAS EROGACIONES (SUELDO 7,449.99 7,449.997,449.99

4.5.68.2.03.0.76 BONIFICACION MENSUAL USAC 1,031.00 1,031.001,031.00

79,498.721,235.560.00TOTAL GRUPO SERVICIOS PERSONALES 80,734.28 80,734.280.00 0.00 0.00 0.00 1.53

4.5.68.2.03.1.00 RESUMEN DE OTROS RENGLONES DEL 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.03.1.21 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 9,296.01 2,850.00 9,946.0112,796.013,500.00 22.27

4.5.68.2.03.1.22 IMPRESION, ENCUADERNACION Y 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.03.1.31 VIATICOS EN EL EXTERIOR 1,500.00 1,500.001,500.00

4.5.68.2.03.1.33 VIATICOS EN EL INTERIOR 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.03.1.58 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES 2,000.00 2,000.002,000.00

4.5.68.2.03.1.68 MANT. Y REPARAC. EQUIPO COMPUTO 3,000.00 3,000.003,000.00

4.5.68.2.03.1.96 SERVICIOS DE ATENCION Y 1,500.00 1,500.001,500.00

4.5.68.2.03.1.99 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 524.00 524.00524.00

21,470.012,850.000.00TOTAL GRUPO SERVICIOS NO PERSONALES 20,820.01 24,320.010.00 0.00 3,500.00 0.00 11.72

4.5.68.2.03.2.00 RESUMEN DE OTROS RENGLONES DEL 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.03.2.11 ALIMENTOS PARA PERSONAS 2,000.00 2,000.002,000.00

4.5.68.2.03.2.41 PAPEL DE ESCRITORIO 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.03.2.43 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.03.2.62 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1,738.00 1,738.001,738.00

4.5.68.2.03.2.67 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 2,000.00 1,156.25 2,164.133,320.381,320.38 34.82

4.5.68.2.03.2.73 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA 0.00 200.00200.00200.00

4.5.68.2.03.2.91 UTILES DE OFICINA 1,000.00 1,000.001,000.00

4.5.68.2.03.2.92 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS 0.00 189.15 10.85200.00200.00 94.58

4.5.68.2.03.2.98 ACCESORIOS   Y   REPUESTOS   EN 1,500.00 1,500.001,500.00

11,612.981,345.400.00TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS 11,238.00 12,958.380.00 0.00 1,720.38 0.00 10.38

4.5.68.2.03.3.22 EQUIPO DE OFICINA 0.00 5,055.80 101.205,157.005,157.00 98.04

4.5.68.2.03.3.24 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y 8,000.00 8,000.008,000.00

4.5.68.2.03.3.28 EQUIPO DE COMPUTO 14,000.00 892.85 13,107.1514,000.00 6.38

4.5.68.2.03.3.29 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 0.00 892.86 407.141,300.001,300.00 68.68

21,615.496,841.510.00TOTAL GRUPO PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E 22,000.00 28,457.000.00 0.00 6,457.00 0.00 24.04

4.5.68.2.03.4.13 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL 3,052.00 3,052.003,052.00
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3,052.000.000.00TOTAL GRUPO TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3,052.00 3,052.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUBPROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS

4.5.68.2.10.2.67 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 0.00 6,172.90 540.756,713.656,913.65 200.00 91.95

4.5.68.2.10.2.68 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL 0.00 2,374.95 25.012,399.962,399.96 98.96

4.5.68.2.10.2.97 UTILES,  ACCESORIOS  Y  MATERIALES 0.00 75.00 9.0084.0084.00 89.29

4.5.68.2.10.2.99 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 440.27 52.83493.10493.10 89.29

627.599,063.120.00TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 9,690.719,890.71 200.00 0.00 0.00 93.52

4.5.68.2.10.3.22 EQUIPO DE OFICINA 0.00 1,855.71 742.292,598.002,598.00 71.43

4.5.68.2.10.3.28 EQUIPO DE COMPUTO 0.00 20,352.0020,352.0020,352.00

4.5.68.2.10.3.51 LIBROS, REVISTAS Y OTROS 0.00 2,468.08 368.722,836.802,836.80 87.00

21,463.014,323.790.00TOTAL GRUPO PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E 0.00 25,786.8025,786.80 0.00 0.00 0.00 16.77

4.5.68.2.10.9.91 CREDITOS DE RESERVA 0.00 24,481.4724,481.4735,477.51 59,958.98

24,481.470.000.00TOTAL GRUPO ASIGNACIONES GLOBALES 0.00 24,481.470.00 35,477.51 59,958.98 0.00 0.00

SUBPROGRAMA: EXAMENES DE RECUPERACION

4.5.68.2.15.2.41 PAPEL DE ESCRITORIO 6,000.00 6,000.006,000.00

4.5.68.2.15.2.67 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 1,650.00 9,053.58 12,404.7121,458.2919,808.29 42.19

18,404.719,053.580.00TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS 7,650.00 27,458.290.00 0.00 19,808.29 0.00 32.97

SUBPROGRAMA: TOGAS

4.5.68.2.17.1.99 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 1,830.00 1,741.07 4,246.295,987.364,157.36 29.08

4,246.291,741.070.00TOTAL GRUPO SERVICIOS NO PERSONALES 1,830.00 5,987.360.00 0.00 4,157.36 0.00 29.08

4.5.68.2.17.2.33 PRENDAS DE VESTIR 2,400.00 12,400.0012,400.0010,000.00

12,400.000.000.00TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS 2,400.00 12,400.000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

SUBPROGRAMA: EXAMENES TECNICOS Y PROFESIONALES

4.5.68.2.21.0.65 PAGOS A JUNTAS EXAMINADORAS 20,000.00 13,300.00 20,825.0034,125.0014,125.00 38.97



HOJA No.19/01/2015FECHA:

PARTIDA NOMBRE APERTURA AUMENTO DISMINUCION AMPLIACION REDUCCION ACTUAL MES ACUMULADO SALDO

PROGRAMA:

VARIACIONESDICIEMBRE 2014MES:

%

TRANSFERENCIAS
010

DOCENCIA

INFORME DE EJECUCION MENSUALUniversidad de San Carlos de Guatemala
Dirección General Financiera
Departamento de Procesamiento de Datos

UNIDAD:ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL

20,825.0013,300.000.00TOTAL GRUPO SERVICIOS PERSONALES 20,000.00 34,125.000.00 0.00 14,125.00 0.00 38.97

TOTAL PROGRAMA DOCENCIA 595,990.00 208,611.5418,876.00 507,105.47715,717.0136,343.51 36,343.51 119,727.01 0.00 29.15

TOTAL PLAN PLAN DE AUTOFINANCIABLE 595,990.00 18,876.00 208,611.54 507,105.47715,717.0136,343.51 36,343.51 119,727.01 0.00 29.15

Ejecutor de la actividad Vo.Bo. Jefe  de Unidad

TOTAL PRESUPUESTO 11,986,615.00 852,418.03 10,890,560.64 1,370,761.3712,261,322.011,203,663.58 1,049,823.58 120,867.01 0.00 88.82


